
Rámcová smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „NOZ“) 

__________________________________________________________________  
 

Tiskárna Protisk, s.r.o., IČ:25173057 , DIČ: ,CZ25173057 

se sídlem Rudolfovská 617, České Budějovice, 370 01 

zast. Bc. Hanou Böhmovou 

telefon: 386360136 

e-mail:  protisk@protiskcb.cz 

Bankovní spojení: ČSOB 

č.ú.: _412107883/0300 

 

dále jen jako „zhotovitel“ na straně jedné 

 

a 

 

Divadlo Oskara Nedbala Tábor, IČ: 659 42 434,  

se sídlem Tábor, Divadelní 218, PSČ 390 01,  

zast. ředitelkou divadla Mgr. Lindou Rybákovou,  

telefon: +420 384 971 636, +420 603 574 423 

e-mail: rybakova@divadlotabor.cz 

Bankovní spojení: KB Tábor 

č.ú.: 19-8325-301/0100, 

 

dále jen jako „objednatel“ na straně druhé 

 

ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o dílo 

následujícího znění: 

 

PREAMBULE 

 

Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že při uzavírání této smlouvy 

vycházejí z následujících základních premis: 

 

- jakékoliv přijetí nabídky na uzavření smlouvy učiněné byť i s drobnými 

odchylkami, které nemění podstatným způsobem obsah nabídky, se 

považuje za novou nabídku k uzavření smlouvy a nikoli za přijetí nabídky 

ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ, 

 

- veškerý proces uzavírání smlouvy, tj. nabídka, její přijetí apod., vč. všech 

navazujících ujednání jako je např. sjednávání smluvních pokut, uznání 

závazků apod., se bude provádět vždy písemnou formou, a tudíž ústní 

uzavření smlouvy či jiného ujednání je vyloučeno. 

 

I. 

Prohlášení o způsobilosti, účel smlouvy 

 

1) Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost 

uzavřít tuto dohodu, jakož i způsobilost ke všem souvisejícím právním jednáním, 

není nijak omezena ani vyloučena. 

mailto:rybakova@divadlotabor.cz


 

2) Objednatel je příspěvkovou organizací Jihočeského kraje, jehož hlavním 

účelem je poskytování služeb v oblasti kultury a k uspokojování kulturních potřeb 

a zájmů široké veřejnosti včetně zdravotně či sociálně handicapovaných občanů. 

Účelu svého zřízení dosahuje objednatel zejména uváděním inscenací divadelních 

her a dále také mimo jiné formou vydávání a veřejného šíření vlastních tiskovin 

(měsíční program, katalog předplatného pod.). Za účelem plnění tohoto cíle bylo 

objednatelem vypsáno výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

v souladu se Zásadami pro zadávání veřejných zakázek Jihočeským krajem mimo 

režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Zhotovitel v tomto 

výběrovém řízení uspěl (kritériem hodnocení – ekonomická výhodnost nabídky), 

pročež je uzavírána tato smlouva upravující vzájemná práva a povinnosti 

smluvních stran při opakovaném provádění níže uvedeného díla zhotovitelem pro 

objednatele (dodávání prací zhotovitelem objednateli), kdy na jednotlivá plnění již 

nebudou uzavírány zvláštní písemné smlouvy. 

 

3) Veškeré dodávky, včetně budoucích, se provádějí výhradně na základě 

této smlouvy a v souladu se zaslanou nabídkou zhotovitele ze dne 11.7.2022. Tím 

se vylučuje použití jakýchkoliv obchodních podmínek zhotovitele, pokud nejsou 

objednatelem výslovně písemně akceptovány.  

 

4) Zhotovitel prohlašuje, že je na základě živnostenského oprávnění 

oprávněn mimo jiné podnikat v oboru činnosti Vydavatelské činnosti, 

polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce. Uvedené zhotovitel 

dokládá výpisem z živnostenského rejstříku, který tvoří přílohu této smlouvy. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1) Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí 

provádět pro objednatele dílo spočívající v pravidelném tisku různých 

propagačních materiálů objednatele potřebných pro jeho činnost, a to zejména a 

především dílo spočívající v tisku následujících dokumentů: 

 Měsíční program: 

V rozsahu DL, 4/4, vazba 2 sponky, 24 + 4 strany, papír Munken 

Pure 240 a 120 g (cena dle nákladu uvedena v příloze smlouvy) 

 Katalog předplatného: 

V rozsahu A5, 4/4, vazba V2, 52 + 4 strany, papír Munken Pure 

240 a 120 g (cena dle nákladu uvedena v příloze smlouvy) 

 

(,,dále jen dílo“), a to dle jednotlivých dílčích objednávek objednatele.  

 

Objednatel bude zajišťovat včasné dodání podkladů pro tisk. 

Zhotovitel dodá dílo nejpozději do 10 dnů od dodání tiskových dat. 

 

Objednatel je oprávněn objednat i jiný druh dokumentu (díla) než je uvedeno 

výše. V takovém případě zaplatí objednatel zhotoviteli cenu stanovenou ceníkem 

zhotovitele a platnou v daném čase. Tato cena bude vždy uvedena v objednávce, 

čímž objednatel vysloví souhlas s její výší. Taková cena se poté považuje za cenu 

neměnnou a konečnou pro každý takový jednotlivý případ. 



 

Objednatel je dále oprávněn objednat i jiné množství výše uvedených materiálů 

než je uvedený v cenové nabídce, a to dle svých potřeb, tj. není vázán objednat 

vždy stejný počet kusů dané tiskoviny. Změna množství může spočívat jak ve 

zvýšení, tak i snížení počtu kusů jednotlivých materiálů. Objednatel dále není 

vázán ani stanoveným rozsahem dané tiskoviny a je oprávněn zadat i jiný rozsah 

než uvedeno výše. 

 

2) Objednatel se zavazuje dílo v dílčích dodávkách dle svých objednávek 

převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

 

III. 

Cena za dílo
 

 

1) Objednatel výslovně prohlašuje, že bude mít vždy před uskutečněním 

objednávky dostatek finančních prostředků na úhradu ceny zhotoviteli za dílo 

specifikované v čl. II této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že za dílo uvedené 

v čl. II. odst. 1 této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli cenu stanovenou 

v návaznosti na objednané množství a druh díla dle Cenové nabídky zhotovitele 

v rámci výběrového řízení - přílohy č. 1 této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, 

že ceny dle přílohy č. 1 jsou neměnné, ledaže se smluvní strany dohodnou jinak. 

V případě objednávky jiného dokumentu, který není součástí cenové nabídky, 

platí cena uvedená v objednávce objednatele, když tato cena je stanovena 

ceníkem zhotovitele. Uvedením ceny v objednávce objednatel vyslovuje souhlas 

s takovou cenou. 

 

2) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za dílo, resp. její dílčí 

část dle jeho objednávky, nejpozději do 14 dní od dodání díla, na základě 

daňového dokladu, který bude objednateli doručen vždy nejpozději do 7 dnů od 

dodání dílčí dodávky díla objednateli, a to na účet uvedený na daňovém dokladu. 

Dnem zaplacení se rozumí den připsání částky na účet zhotovitele uvedený na 

daňovém dokladu.  

 

3) Součástí ceny za dílo je i doprava do místa určení objednatele, tj. adresa 

sídla objednatele, včetně řádného zabalení díla. 

 

IV. 

Dodání díla a lhůta pro dodání díla 

 

1) Zhotovitel se zavazuje, že objednateli dodá dílo v termínech dle 

objednávky objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že je schopen zhotovit a zároveň 

doručit objednané dílo v termínech stanovených objednatelem v objednávce. Pro 

případ porušení této povinnosti sjednávají smluvní strany ve prospěch objednatele 

smluvní pokutu ve výši 10% z ceny dodávky díla (resp. jeho dílčí části dle 

objednávky objednatele), a to za každý den prodlení s dodáním díla. Uvedenou 

smluvní pokutu zhotovitel výslovně prohlašuje za přiměřenou s ohledem na 

povahu díla, když objednatel je na včasném dodání díla závislý ve smyslu jeho 

vlastní činnosti. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele 

na případnou náhradu škody. 

 



2) Objednávku díla, resp. jeho dílčí části, provede objednatel vždy 

v dostatečném předstihu, a to písemnou formou. Písemnou formou se pro účely 

objednání a potvrzení jednotlivých objednávek rozumí taktéž fax nebo e-mail. 

V objednávce je objednatel povinen uvést zejména druh díla dle čl. II odst. 1 a 

jeho množství.  

 

3) Místem pro dodání díla sjednávají smluvní strany adresu sídla 

objednatele.  

 

V. 

 Povinnosti zhotovitele 

 

1) Zhotovitel je povinen dodat dílo uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy  

objednateli včas a v bezvadném stavu. V případě opakovaného dodání díla 

s vadami je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Za vadu se 

nepovažuje vada spočívající v chybně dodaných podkladech ze strany objednatele. 

 

2) Zhotovitel je povinen dodávku díla zabalit takovým způsobem, aby 

nedošlo k jeho poškození. 

 

VI. 

Povinnosti objednatele 

 

1) Objednatel je povinen dílo převzít a zaplatit za něj v čl. III. této smlouvy 

sjednanou cenu. 

 

2) Objednatel je povinen prohlédnout zboží co nejdříve po přechodu 

nebezpečí škody na díle ze zhotovitele na objednatele podle čl. VIII. této smlouvy. 

 

3) Nejpozději spolu s objednávkou díla, resp. jeho dílčí části, je objednatel 

povinen zaslat zhotoviteli podkladové materiály pro zhotovení díla, zejména 

návrhy textů, obrazových částí díla apod. Od dodaných podkladů není zhotovitel 

oprávněn se jakkoliv odchýlit a je jejich obsahem vázán. 

 

VII. 

Nabytí vlastnického práva  

 

Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu v okamžiku, kdy mu bude dodané dílo 

předáno.  

 

VIII. 

Přechod nebezpečí škody na díle
 

 

Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem 

převzetí díla objednatelem od zhotovitele v sídle objednatele. V případě zaslání 

díla prostřednictvím přepravce, přechází nebezpečí škody na díle na objednatele 

převzetím díla od přepravce. 

 

IX. 

Vady díla  



 

1) Zhotovitel odpovídá za vady, která má dílo v době přechodu nebezpečí 

škody na díle, a to i v případě, že byla způsobena třetí osobou (přepravce). 

V případě vady, která lze odstranit ve lhůtě do 3 dní od vadného plnění tak, aby 

objednatel mohl dílo dále použít pro své účely z hlediska aktuálnosti (např. dodání 

měsíčního programu divadla v termínu konečným spotřebitelům), je zhotovitel 

povinen dodat v uvedené lhůtě objednateli náhradní dílo, případně jeho vadnou 

část. V jiném případě má objednatel nárok na přiměřenou slevu z ceny díla, která 

se odvodí od množství vadného díla (v případě vadnosti díla v rozsahu jedné 

poloviny, činí sleva polovinu z ceny díla, v případě vadnosti díla v plném rozsahu 

činí sleva 100% ceny díla apod.). 

 

2) V ostatním se nároky z vadného plnění řídí příslušnými ustanoveními § 

2615 ve spojení s § 2099 a násl. NOZ. 

       

X. 

Trvání smlouvy 

 

1) Smlouva se uzavírá od 1.8.2022 na dobu určitou jednoho roku. 

 

2)     Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 

jedné smluvní strany druhé straně, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je 

tříměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi.  

 

3) V případě opakovaného porušení závazku zhotovitele vyplývajícího z čl. 

IV odst. 1 této smlouvy, tj. opakované porušení povinnosti dodat dílo ve 

stanoveném termínu, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně 

seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a vážné vůle.  

 

2) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. § 

2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

 

3) Tato smlouva je sepsána v 2 stejnopisech s platností originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Smlouvu lze měnit jen písemnými 

dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

4) Nedílnou součástí této smlouvy je Cenová nabídka zhotovitele, která 

tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Přílohou smlouvy je dále výpis z živnostenského 

rejstříku zhotovitele osvědčující oprávnění k předmětu podnikání dle čl. I odst. 4. 

 

5) Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli a s jejím zněním bez výhrad 

souhlasí, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy. 



 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

_______________________   _______________________ 

Mgr. Linda Rybáková     

 

 


